R E Q U E R I M E N T O   Nº. 193
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/3/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Rua General Telles, nas proximidades do Espaço Cultural "Dr. Antônio Gabriel Marão", está com mato alto;
Considerando que a situação ocasiona transtornos às pessoas que transitam pelo local, além de possibilitar a atração de animais peçonhentos;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de notificar a empresa “Monte Azul Engenharia LTDA “, a fim de realizar a capinação na Rua General Telles, nas proximidades do Espaço Cultural "Dr. Antônio Gabriel Marão", atendendo aos anseios das pessoas que transitam pela referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de março de 2017.

Vereadora Autora JAMILA
PSDB

JCD/dcv